CONSORZIO DI BONIFICA 5 GELA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 05 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N220 DEL 7-11-3024

Oggetto: : Lavori di manutenzione in A.D. alle condotte primarie dei comprensori consortili - Importo complessivo di €. 99.796,00.

"Presa d'atto dello Stato Finale e del Certificato di Regolare Esecuzione"

L'anno duemilaventiquattro il giorno del mese di Novembre in Palermo nella sede del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale sita in Palermo Via G.B. Lulli n.42, il sottoscritto Dott. Giovanni Tomasino – Direttore Generale del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale nominato con Delibera n. 04 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

<u>VISTA</u> la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

<u>VISTA</u> la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure amministrativo – contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

<u>VISTA</u> la deliberazione del Commissario Straordinario n.7 dell'01 luglio 2020, avente oggetto: "Proroga periodo transitorio (delibera n. 5 del 30/10/2017)" che prevede che tale proroga sia protratta fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi di Bonifica;

<u>VISTO</u> il D.R.S. n.6030 del 13/08/2024con la quale è stato approvato dall'organo Tutorio il Bilancio di previsione 2024 e Pluriennale 2025 – 2026;

CONSIDERATO che trattasi di spesa urgente ed inderogabile ai sensi del D.lgs 118/2011 art. 43 allegato 4/2 punto 8.4;

CONSIDERATO che la mancata adozione arreca danni patrimoniali certi e gravi all'Ente;

<u>VISTA</u> la determina n. 116 del 10/08/2023 con la quale è stata approvata la Perizia: Lavori di manutenzione in A.D. alle condotte primarie dei comprensori consortili - Importo complessivo di €. 99.796,00 ;

<u>ATTESO</u> che la determina del Direttore Generale n°8 del 26 / 01 / 2023 con la quale per la manutenzione ordinaria alle opere pubbliche di bonifica, relativa alle condotte principali, da eseguire per l'anno 2023 è stato nominato R.U.P. il Dr.Agr. Giuseppe Li Destri e Progettista e Direttore dei lavori il geom. Calogero La Marca

<u>Vista</u> la determina del Direttore Generale n. 43 del 13/03/2024 di approvazione del 5° ed ultimo SAL dei lavori di cui in oggetto, per un importo complessivo di €. 99.361.01;

Visto lo stato finale ed il certificato di regolare esecuzione dei lavori redatto dal Direttore dei Lavori Geom. Calogero La Marca in data 24/10/2024 e vistato dal RUP Dr. Agr. Giuseppe Li Destri, prot. 2858 del 24/10/2024 per l'importo complessivo di €. 99.361,01, di cui €. 81.443,42 per lavori e €. 17.917,59 per IVA al 22%, con una economia di spesa di €. 434,99, rispetto al progetto approvato;

Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA

per i motivi in narrativa espressi:

- dare atto che sull'impegno n°444/2023 residua una economia pari ad € 434,99;
- di trasmettere la presente alla Ragioneria per i provvedimenti di competenza.

Letto, confermato e sottoscritto.

Visto di regolarità contabile del provvedimento Il Capo Settore Regioneria (Rag. Michele Sammartino)

Visto di Regolarità e Correttezza

Dell'Istruttoria Amministrativa del Provvedimento
Il Dirigente Amministrativo
(Avv. Lucilla Mazzarisi)

Il Direttore Generale (dott. Glovanni Tomasino)